

The IIS University will now be The IIS (Deemed to be University)

21st November 2017: Jaipur: Misleading information about the cancellation of Deemed Universities status has been doing rounds in various newspapers and social media platforms. There are a total of 123 Deemed Universities in our country which includes The IIS University as well.

This information is not only misleading but baseless too. The recognition of Deemed University status of any such institution has not been cancelled or withdrawn rather the Deemed Universities have been instructed to incorporate "Deemed to be University" as the suffix to the university's name.

Therefore, it has been proposed that The IIS University henceforth shall be renamed as The IIS (Deemed to be University).

The IIS (Deemed to be University) is an approved Institution Deemed to be University notified and recognized by the University Grants Commission and the Ministry of Human Resource Development, Government of India and it continues to have a valid status.

Dr. Raakhi Gupta Rector & Registrar

> ICG Campus, Gurukul Marg, SFS, Mansarovar, Jaipur 302020 INDIA

Telephone: 91-141-2400160-161 Fax: 91-141-2395494



यूजीसी के निर्देशानुसार आईआईएस विश्वविद्यालय अब द आईआईएस (डीम्ड टू बी यूनिवर्सिटी)

21 नवंबर, 2017। जयपुरः कुछ समाचार पत्रों एवं सोशल मीडिया के माध्यम से डीम्ड विश्वविद्यालयों के बारे में एक भ्रामक समाचार प्रसारित किया जा रहा है कि देश के 123 डीम्ड विश्वविद्यालयों की मान्यता रद्द कर दी गई है जिनमें दी आईआईएस विश्वविद्यालय भी सम्मिलित है।

यह समाचार भ्रामक एवं मिथ्या है। किसी भी डीम्ड विश्वविद्यालय की मान्यता रद्द नहीं की गई है अपितु सभी डीम्ड विश्वविद्यालयों को यह निर्देश दिया गया है कि वे विश्वविद्यालय से पहले (डीम्ड टू बी यूनिवर्सिटी) अवश्य लिखें। तदनुसार द आईआईएस विश्वविद्यालय का नाम भी द आईआईएस (डीम्ड टू बी यूनिवर्सिटी) किया जाना प्रस्तावित है।

यह विश्वविद्यालय यूजीसी एवं भारत सरकार के शिक्षा विभाग द्वारा अधिघोषित एवं मान्यता प्राप्त है एवं यह मान्यता यथावत है।

डॉ राखी गुप्ता क्ल सचिव

> ICG Campus, Gurukul Marg, SFS, Mansarovar, Jaipur 302020 INDIA

Telephone: 91-141-2400160-161 Fax: 91-141-2395494